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Saksnr Utvalg Møtedato 
 Kommunestyret  

 
 

 
STORTINGSVALGET OG SAMETINGSVALGET 2021 
 
Kommunedirektørens innstilling 
  

1. Kommunestyret delegerer myndighet til oppnevning og suppleringsvalg av 
stemmestyrene til valgstyret 

2. Oppnevning av valgansvarlig og valgmedarbeidere foretas av valgstyret 
3. Stortingsvalget og Sametingsvalget 2021 gjennomføres med 2-dagers valg, søndag 12. 

september og mandag 13. september 2021. Søndagsvalget gjennomføres kun ved 2 av 
kommunens stemmekretser, Botngård (Bjugn) og Brekstad stemmekretser søndag 12. 
september kl. 13.00 – 18.00 

4. Valget gjennomføres med elektronisk avkryssing i manntallet på valgdagen 
5. Kommunestyret delegerer til valgstyret å forberede og dimensjonere 

valggjennomføringen 2021 opp mot Covid-19 situasjonen 
6. Navn på stemmekretsen Fagerenget endres til Lysøysund 
7. Navn på stemmekretsen Sandnes endres til Vallersund 
8. Navn på stemmekretsen Botngård endres til Bjugn 
9. Dagens stemmekretsinndeling opprettholdes 

 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Med bakgrunn i valgloven må kommunestyret avgjøre en del spørsmål før valgstyret kan 
starte sitt arbeid med valggjennomføringen og sette opp valgbudsjett for stortings- og 
sametingsvalget 2021. 
 
 
Valgstyret og stemmestyrer 
Utvalg for strategi og drift i Ørland er valgt som Valgstyre med utvalgets leder som leder og 
politisk samferdeselskoordinator som nestleder i inneværende valgperiode. Det skal derfor 
ikke velges nytt valgstyret til valget i 2021. 
 
Valgstyret er delegert myndighet av kommunestyret til å oppnevne stemmestyrer og foreta 
suppleringsvalg til stemmestyrene i valgkretsene.  
Valgstyret oppnevner i samråd med kommunedirektøren, administrativt valgansvarlige og 
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valgmedarbeidere til det administrative arbeid med valget. 
 
Antall valgdager 
I statsråd 6. mars 2020 ble valgdagen for stortingsvalget og sametingsvalget 2021 fastsatt til 
mandag 13. september 2021. 
 
Hvert enkelt kommunestyre kan bestemme at det i tillegg i vedkommende kommune kan 
holdes valg også søndagen før den offisielle valgdagen.  
 
Av hensyn til den pågående Covid-19 pandemien og forberedende smitteverntiltak, bør det 
vurderes å gjennomføre todagers valg, søndag 12. september og mandag 13. september 2021. 
Det er etter administrasjonens vurdering ikke behov for å gjennomføre todagers valg i alle 
stemmekretsene. Behovet for todagers valg gjelder i størst grad ved Botngård (Bjugn) og 
Brekstad kretser. 
 
Stortinget har vedtatt å beholde 19 valgdistrikter ved stortingsvalget 2021. De 19 
valgdistriktene følger i all hovedsak den gamle fylkesstrukturen, med noen endringer som følge 
av regionreformen. 
 
Elektronisk avkryssing i manntallet på valgdagen 
Kommunene kan jfr Valgloven § 9-5 selv vedta å ta i bruk ordning med elektronisk avkryssing i 
manntallet på selve valgdagen. Dette innebærer at alle velgere krysses i et felles elektronisk 
manntall, uavhengig av hvilken krets man avgir stemme i. Hensikten med elektronisk 
avkryssing i manntallet på valgdagen er effektivisering av valgavviklingen for både velgere og 
valgfunksjonærer, både i valglokalet, under opptellingen og ved valgoppgjøret. Arbeidet 
med «fremmedstemmer» etter at valglokalene stenger på valgdagen, vil falle bort ved 
bruk av elektronisk avkryssing manntall. 
 
Elektronisk avkryssing i manntallet på valgdagen ble brukt ved både Stortingsvalget 2017 i 
gamle Ørland og ved kommunevalget 2019 i nye Ørland. 
 
Beredskap – Covid-19 pandemien 
Valggjennomføringen i 2021 må forberedes og ses i lys av den pågående covid-19 pandemien. 
Kommunal og moderniseringsdepartementet påpeker at det er viktig at den enkelte kommune 
bidrar til å legge til rette for en god og tillitvekkende valggjennomføring, samt forbereder seg 
på å kunne gjennomføre stortings- og sametingsvalget, uavhengig av dagens smittenivå i 
kommunen.  
Valggjennomføringen må dimensjoneres med tanke på Covid-19 pandemien, både med tanke 
på hvor store stemmekretsene bør være, hvilke lokaler som er egnet, smitteverntiltak i 
lokalene, økt bemanning for å ivareta smittevernet og om kommunen skal ha todagers valg. 
 
Departementet har satt ned en egen arbeidsgruppe med ansvar for å forberede 
smitteverntiltak knyttet til valggjennomføringen 2021. 
 
Stemmekretser 
Vedtak om en eventuell endring i valgkretsinndelingen må gjennomføres innen 31.03 i 
valgåret, og skal i henhold til valglovens § 9-3 enten vedtas av kommunestyret eller 
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valgstyret etter delegasjon. 
 
Ørland kommune har følgende stemmekretser: 
Krets 01 Fagerenget (Lysøysund) 
Krets 02 Sandnes (Vallersund) 
Krets 03 Oksvoll 
Krets 04 Botngård (Bjugn) 
Krets 05 Brekstad 
Krets 06 Opphaug 
Krets 07 Storfosna 
 
Høsten 2019 ble stedsnavnet Botngård endret til Bjugn. Det foreslås derfor at krets 04 
Botngård endres til Bjugn. 
Ørland kommune har i alt 7 stemmekretser, og 5 av kommunens 7 stemmekretser har 
stedsnavn. I sammenheng med dette foreslås det å endre krets 01 Fagerenget til Lysøysund og 
krets 02 Sandnes til Vallersund. 
 
Med tanke på Covid-19 pandemien og hensynet til smittevern ved valggjennomføringen, 
anbefales det at kommunen opprettholder antall stemmekretser ved stortingsvalget og 
sametingsvalget 2021. 
 
Valginformasjon 
På www.valg.no og kommunens hjemmesider vil det bli lagt ut informasjon om valgordning og 
regelverk, frister m.m. for stortings og sametingsvalget 2021. 
 
 
Folkehelsevurdering 
Ikke vurdert. 
 
 
Administrasjonens vurdering 
Kommunedirektøren viser til sakens bakgrunn og innhold og ber kommunestyre avgjøre en del 
spørsmål slik at valgstyret kan starte sitt arbeid med budsjettering i forbindelse med 
valggjennomføringen av stortings- og sametingsvalget 2021. 
 
Valggjennomføringens aktiviteter og tidsfrister nedfelles i en arbeidsplan og følges opp av 
valgstyret og valgansvarlige i Ørland kommune. 
 
 
Vedlegg 
1 Stortingsvalget og sametingsvalget 2021 - fastsetting av valgdag 
2 Valggjennomføring i 2021 i lys av den pågående covid-19 pandemien 

 


